EDITAL ERI/UEPG 17/2025

RESULTADO FINAL – MOBILIDADE ACADÊMICA NA GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE DE COIMBRA (2º SEMESTRE - fevereiro a julho de 2026)

O Escritório de Relações Internacionais (ERI) da Universidade Estadual de Ponta

Grossa (UEPG), considerando a Resolução CEPE n° 054/2014, torna público o

resultado final da convocatória de mobilidade internacional de aluno de graduação

na Universidade de Coimbra (Portugal) ) no período do 2º semestre de fevereiro de

2026 a julho de 2026.

1. DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

Considerando o Edital nº 03/2025, mediante vagas disponíveis e aplicação dos

critérios nele estabelecidos, o processo de seleção para o 2º SEMESTRE

apresentou a seguinte classificação:

Ponta Grossa, 18 de setembro de 2025.

ASSINADO NO ORIGINAL
Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais

CLASSIFICAÇÃO ALUNO (A) CURSO MÉDIA GLOBAL

1° BRENDA RAFAELY DA
SILVA OLIVEIRA

Direito 9.3

2º VIRGINIA
SALAMUCHA
CARNEIRO

Serviço Social 9.2

3º HELOISA
MAGALHÃES
KARPINSKI

Direito 8.8

4º BÁRBARA
FEDUCENKO

MOREIRA

Educação Física

8.6